归属于申请挂牌公司股东的每股净资产（元） 2.15 1.85

资产负债率（母公司） 84.43% 77.53%

流动比率（倍） 0.61 1.14

速动比率（倍） 0.33 0.65

项目 2013年度 2012年度

营业收入（万元） 6,617.98 6,999.85

净利润（万元） 302.45 119.01

归属于申请挂牌公司股东的净利润（万元） 302.45 119.01

扣除非经常性损益后的净利润（万元） 300.57 82.11

归属于申请挂牌公司股东的扣除非经常性损益

后的净利润（万元）
300.57 82.11

毛利率（%） 16.06 11.13

净资产收益率（%） 14.08 6.45

扣除非经常性损益后净资产收益率（%） 13.99 4.45

基本每股收益（元/股） 0.30 0.12

稀释每股收益（元/股） 0.30 0.08

应收账款周转率（次） 3.17 3.73

存货周转率（次） 1.74 2.15

经营活动产生的现金流量净额（万元） 802.48 -166.18

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.80 -0.17

注： 2012 年、2013 年每股指标均以股份公司成立之后股本 1,000.00 万股为计算依据；

综合毛利率＝（营业收入−营业成本）÷营业收入；

净资产收益率、基本每股收益、稀释每股收益根据《公开发行证券的公司信息披露编

报规则第 9 号—净资产收益率和每股收益的计算及披露》（2010 年修订）计算；

应收账款周转率＝主营业务收入÷[（应收账款年初数+应收账款年末数）/2]；

存货周转率＝主营业务成本÷[（存货年初数+存货年末数）/2]；

资产负债率＝负债总额÷资产总额；

流动比率＝流动资产÷流动负债；

速动比率＝速动资产÷流动负债＝（流动资产−存货）÷流动负债。

八、股票发行情况

承德天成印刷科技股份有限公司公开转让说明书

 1-1-32

公司自成立以来，基本靠内源融资解决自身发展过程的资金需求问题。随着

公司业务规模逐渐扩大，原有融资渠道已难以满足公司发展对资金的需求。公司

拟在挂牌的同时，通过定向发行募集资金，用以解决公司新厂区建设及现有业务

进一步扩大的流动资金短缺问题。

2014 年 7 月 1 日，经公司 2014 年第三次临时股东大会决议通过，本次发行

的股票数为 10,000,000 股，发行价格为 2.10 元/股，募集资金 2,100.00 万元，其

中 1,000.00 万元计入股本，剩余部分计入资本公积。本次发行的对象及其认购情

况如下：

单位：股

序号 股东姓名或名称
本次发行前 本次发行后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

1 畅达集团 5,500,000 55.00% 11,000,000 55.00%

2 诚信地产 3,500,000 35.00% 7,000,000 35.00%

3 梁彦民 1,000,000 10.00% 2,000,000 10.00%

合计 10,000,000 100.00% 20,000,000 100.00%

截至本公开转让说明书签署日，公司已经办理完本次定向发行验资手续。

2014 年 7 月 9 日，由具有证券、期货相关业务资格的亚太（集团）会计师

事务所（特殊普通合伙）出具了亚会 B 验字（2014）027 号《验资报告》，对本

次增资的情况进行了审验。

九、与本次挂牌有关的机构

（一）主办券商

主办券商： 东吴证券股份有限公司

法定代表人： 范力

住所： 苏州工业园区星阳街5号

联系电话： 0512-62938523

传真： 0512-62938500

项目小组负责人： 郭春江

小组成员： 齐磊、蒋序全、贝一飞、郭晶、张崇军

承德天成印刷科技股份有限公司公开转让说明书

 1-1-33

（二）律师事务所

律师事务所： 北京市京都律师事务所

负责人： 曹树昌

地址： 北京市朝阳区景华南街5号远洋光华国际C座23层

联系电话： 010-57096000

传真： 010-57096299

经办律师： 王秀宏、曲承亮

（三）会计师事务所

会计师事务所： 亚太（集团）会计师事务所（特殊普通合伙）

负责人： 王子龙

地址： 北京市海淀区西四环中路16号院7号楼

联系电话： 010-88611899

传真： 010-88217272

经办注册会计师： 邹泉水、申利超

（四）资产评估机构

会计师事务所： 河南亚太联华资产评估有限公司

负责人： 杨钧

地址： 郑州市红专路97号粮贸大厦2楼

联系电话： 0371－65932096

传真： 0371－65931376

经办注册会计师： 李昌义、刘珂

（五）证券登记结算机构

名称： 中国证券登记结算有限责任公司北京分公司

地址： 北京市西城区金融大街 26 号金阳大厦 5 层

法定代表人： 周明

承德天成印刷科技股份有限公司公开转让说明书

 1-1-34

联系电话： 010-58598980

传真： 010-58598977

（六）拟挂牌场所

名称： 全国中小企业股份转让系统有限责任公司

法定代表人： 杨晓嘉

地址： 北京市西城区金融大街丁26号

联系电话： 010-63889513

传真： 010-63889514

承德天成印刷科技股份有限公司公开转让说明书

 1-1-35

第二节 公司业务

一、公司主营业务及产品、服务情况

（一）公司主营业务

公司是一家从事印刷版材研发、生产、销售和相关技术技术服务的科技生产

型企业，主营产品有 PS 版、UV-CTP 版和热敏 CTP 版。公司技术实力强、产品

质量稳定、销售网络覆盖全国，多年来一直致力于为客户提供优质的印刷版材和

相关技术支持服务，是国内印刷版材行业内知名的供应商之一。

（二）公司主要产品及服务

公司目前拥有两条印刷版材生产线，报告期内的产品主要为 PS 版、UV-CTP

版，产品专业应用于各种商业及报业印刷，拥有网点清晰、层次分明、水墨平衡

快，耐印力高以及适应广等特点。目前，公司已经具备生产和销售热敏 CTP 版

材的技术积累，并已经生产出符合市场要求的热敏 CTP 版材，未来公司的产品

结构将形成以 UV-CTP 和热敏 CTP 并举、传统 PS 版有效补充的局面。

公司产品在印刷版材细分行业的市场定位如下：

PS 版，Presensitized Plate，预涂感光板，是胶印印刷的一种优质制版耗材，

主要有版基和感光层两部分构成，其中版基为亲水的空白部分，感光层为印刷中

构成亲油的图文部分。PS 版在紫外光作用下发生分解和结构的重排反应，使感

承德天成印刷科技股份有限公司公开转让说明书

 1-1-36

光部分由稀碱不溶变为稀碱可溶，同时随着感光基团的消失，感光部位的颜色由